
1 
Účetní závěrka za rok 2022 

O B E C    H R A D Č A N Y 
Hradčany č.p. 64, 751 11  p. Radslavice – IČ: 00636282 
Tel.: 581 791 260 – mobil: 777 508 649 
e-mail: starosta@obechradcany.cz  

___________________________________________________________________________________________ 
 

  
Účetní závěrka Obce Hradčany 

 

zpracovaná na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Obec Hradčany zpracovala údaje o svém hospodaření v roce 2022. 
 

Údaje o: 
- stavu prostředků na účtech 
- plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
- finančních vztazích ke státnímu rozpočtu  
- hospodaření s majetkem obce 
- výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
byly zpracovány ve 

 

Zprávě o výsledku hospodaření obce Hradčany v roce 2022 
 

      Přezkoumání hospodaření obce provedla auditorská společnost c.k. audit s.r.o. se sídlem 
v Rychnově nad Kněžnou zapsaná v seznamu vedeném Komorou auditorů České republiky 
s číslem oprávnění 392 (IČ 46504028, DIČ CZ046504028). 
      Při přezkoumání hospodaření územního celku Obec Hradčany za rok 2022 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
 
      Účetní závěrka Obce Hradčany byla zveřejněna dne 16. 6. 2023 na úřední desce obce 
Hradčany ve zkráceném znění a v úplném znění včetně příloh na elektronické úřední desce 
(www.obechradcany.cz). Do písemného dokumentu včetně jeho příloh je možné nahlédnout 
v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách úřadu. 
      
 
 
Marie Galetová 
starostka obce 
 
 

 
Vyvěšeno:  16.06.2023   
 
Sňato:  30.06.2024   
      
 
 

mailto:starosta@obechradcany.cz
http://www.obechradcany.cz/


2 
Účetní závěrka za rok 2022 

O B E C    H R A D Č A N Y 
Hradčany č.p. 64, 751 11  p. Radslavice – IČ: 00636282 
Tel.: 581 791 260 – mobil: 777 508 649 

  e-mail: starosta@obechradcany.cz 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Účetní závěrka obce za rok 2022 
 
zpracovaná na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Údaje o obci: 

Adresa:   Obec Hradčany, Hradčany č. p. 64, 751 11 pošta Radslavice 

Telefon:   581 791 260 
Mobil starosta:   777 508 649 
E-mail:    ouhradcany@seznam.cz 
    starosta@obechradcany.cz  
Bankovní spoj.:  Česká spořitelna a.s., Přerov 
    č. účtu: 1882955339/0800 
WWW stránky:  www.obechradcany.cz 

Počet obyvatel k 1. 1. 2022:  316 obyvatel 
Počet obyvatel k 31. 12. 2022: 305 obyvatel 

Zastupitelstvo obce od 1. 11. 2018 do 18. 10. 2022: 
Starostka obce:  Blažena Mikulíková 
Místostarosta obce:  Jaromír Václavík 
Zastupitelé:   Josef Barot 
    Ing. Jiří Doležal 
    Olga Navrátilová 

Ing. Otakar Slouka 
    Petr Vaculík   

Zastupitelstvo obce od 18. 10. 2022: 
Starostka obce:  Marie Galetová 
Místostarosta obce:  Milan Vaculík 
Zastupitelé:   Ing. Martina Dlouhá 
    Pavel Michálek 
    Mrg. Irena Svozilová 

Jaromír Václavík 
    Petra Zmeškalová                                                       

Počet jednání ZO: V roce 2022 se uskutečnilo 7 veřejných zasedání ZO. 

 

 

mailto:starosta@obechradcany.cz
mailto:ouhradcany@seznam.cz
mailto:starosta@obechradcany.cz


3 
Účetní závěrka za rok 2022 

V roce 2022 pracovaly v obci tyto výbory: 

Finanční výbor od 1. 11. 2018 předseda: Ing. Otakar Slouka 
členové: Olga Navrátilová 

        Petra Skopalíková 
Kontrolní výbor od 1. 11. 2018    předseda: Ing. Jiří Doležal 

členové: Josef Barot 
        Petr Vaculík 

Finanční výbor od 18. 10. 2022 předseda: Petra Zmeškaloá 
členové: Martina Komárková 

        Jaromír Václavík 
Kontrolní výbor od 18. 10. 2022    předseda: Ing. Martina Dlouhá 

členové: Pavel Michálek 
        Mgr. Irena Svozilová 

Organizační složky obce:  Jednotka sboru dobrovolných hasičů Hradčany 
Knihovna 

Zaměstnanci obce v roce 2022: 
1 THP - pracovní smlouva od 1. 9. 2015 (úvazek 1,0) 
1 pracovní smlouva - údržbář obce a ČOV (úvazek 1,0) od 1. 10. 2015 
1 pracovní smlouva - knihovnice (úvazek 0,2) od 1. 1. 2008 
1 pracovní smlouvy - údržba veřejné zeleně, úklid obce, správce budov od 16. 9. 2021 
49 dohod o provedení práce na údržbu veřejné zeleně, údržbu veřejného osvětlení, grafická 
úprava místního periodika, úklid sněhu a instalatérské práce, organizace kulturních a 
sportovních akcí a 0 dohod o pracovní činnosti 

Pojištění majetku obce: 
KOOPERATIVA a.s., pobočka Přerov - veškeré pojištění majetku obce 

Zpracování agendy úřadu: 
Veškeré účetnictví úřadu, mzdy, spisová služba, poplatky, evidence obyvatel a majetku 

je počítačově zpracováno programem firmy GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, Jihlava    

Pronájem nebytových prostor: 
Prodejna potravin - Hradčany č. p. 54 - nájemní smlouva 
Hradčanský hostinec - Hradčany č. p. 64 - od 31. 7. 2017 bez nájemní smlouvy 

Pronájem bytových prostor:  
Bytový dům Hradčany č. p. 27 nájemní smlouvy (4 bytové jednotky) 
- od 1. 11. 2019 do 30. 11. 2022 pronajaty 4 byty (č. 101, 102, 201, 202) 
- od 1. 12. 2022 byt č. 202 bez nájemníka 

Pronájem pozemků:  
Agras Želatovice a.s., Želatovice 11,8039 ha nájemní smlouva od 30. 9. 2015 
Vítězslav Horák 17,2 ha pachtovní smlouva od 1. 10. 2015 
Rostislav Jemelík a Jana Nevtípilová, zahrada u bytového domu od 1. 10. 2020 

Členství: Svaz měst a obcí ČR 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Záhoří – Helfštýn 



4 
Účetní závěrka za rok 2022 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022: 

 Položka Rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

Třída 1  Daňové příjmy 18 795 000,00 33 118 100,00 23 877 720,91 

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 167 200,00 2 608 963,00 2 367 146,69 

Třída 3 Kapitálové příjmy 32 200,00 101 700,00 85 195,00 

Třída 4 Přijaté dotace 73 100,00 243 255,74 243 255,74 

 Příjmy CELKEM 20 067 500,00 36 072 018,74 26 573 318,34   

Třída 5 Běžné výdaje 13 391 500,00 14 606 458,20 9 326 930,25  

Třída 6 Kapitálové výdaje 9 868 000,00 13 646 000,00 8 682 867,63 

 Výdaje CELKEM 23 259 500,00 28 070 458,20 18 009 797,88 

Saldo příjmů a výdajů    

Třída 8 Financování  8 001 560,54- 8 563 520,46- 

Rozpočet obce Hradčany byl schválen Zastupitelstvem obce Hradčany dne 16. 12. 
2021 jako vyrovnaný. V průběhu roku bylo provedeno 10 rozpočtových opatření, které vzalo 
zastupitelstvo obce na vědomí. 

Čerpání dotací v roce 2022: 

 Přehled dotací Výše dotace Čerpáno Vráceno 

ÚZ 29031 
Pol. 4116 

Les Debřa  110 720,00 110 720,00 0,00 

ÚZ 98008  
 Pol. 4111 

Volby prezidenta 1. část 9 400,00 9 400,00 0,00 

Pol. 4112 Státní správa 73 700,00 73 700,00 0,00 

ÚZ 98043 
Pol. 4111 

Kompenzační bonus 17 435,74 17 435,74 0,00 

ÚZ 98187 
Pol. 4111 

Volby ZO 32 000,00 30 339,00 1 661,00 

 

Poskytnuté dotace v roce 2022: 

Číslo Komu Schváleno Čerpáno Vráceno 

2022/01 Stolní tenis Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/02 Stolní tenis Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/03 Klub seniorů Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/04 Klub seniorů Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/05 Rybářský spolek Hradčany 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/06 Rybářský spolek Hradčany 10 000,00 10 000,00 0,00 

2022/07 SDH Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/08 SDH Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 



5 
Účetní závěrka za rok 2022 

2022/09 ENDURO TRAŤ DŘEVOHOSTICE, spolek 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/10 ENDURO TRAŤ DŘEVOHOSTICE, spolek 5 000,00 5 000,00 0,00 

2022/11 Centrum Ráj Pavlovice u Př. z.s. 10 000,00 10 000,00 0,00 

2022/12 Centrum Ráj Pavlovice u Př. z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/13 ZO ČSZ Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/14 ZO ČSZ Hradčany z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/16 SK Hradčany 1996 z.s. 15 000,00 15 000,00 0,00 

2022/17 SK Hradčany 1996 z.s. 5 000,00 0,00 5 000,00 

2022/18 ZŠ a MŠ Pavlovice u Př. Šk. jídelna 70 000,00 70 000,00 0,00 

2022/19 SDH Pavlovice u Př. 9 365,00 9 365,00 0,00 

2022/20 ZŠ a MŠ Pavlovice u Př. Šk. jídelna 20 000,00 20 000,00 0,00 

2022/21 X-TRAIL RychloHrad z.s. 5 000,00 5 000,00 0,00 

 C E L K E M  309 365,00  

 

Poskytnuté dary: 
o Hospic na Svatém Kopečku   3 000,00 
o TJ SOKOL Pavlovice u Př.   5 000,00 
o Linka bezpečí    3 000,00 
o Svaz tělesně postižených  5 000,00 
o Domov pro seniory Radkova Lhota 4 000,00 
o MŠ Bezuchov               35 000,00 
o Český svaz včelařů   5 000,00 
o DAS Pavlovice u Př.   5 000,00 
o Moravská Veselka   5 000,00      

C E L K E M              70 000,00 
 

Účty obce Hradčany v bankách: 

Banka Typ účtu Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022 

ČS a.s.   1882955339/0800 
Základní běžný 

účet 
67 288 242,28 1 946 146,28 

ČS a.s.   1882955339/0800 Rezerva kanalizace 2 000 000,00 2 500 000,00 

Fio banka 2901679507/2010 Optika 411 600,00 642 350,00 

ČNB   94-5217831/0710 Dotace 10 412 295,87 701 528,61 

ČSOB  302874299/0300 Termínovaný účet 0,00 20 000 000,00 

ČSOB 303584875/0300 Termínovaný účet 0,00 20 000 000,00 

ČS a.s. 6136812339/0800 Spořící 0,00 32 806 882,13 

ČS a.s. 6257357379/0800 Termínovaný účet 0,00 10 000 000,00 

Pokladna obce  44 134,00 47 409,00 

 
CELKEM 

 
80 156 272,15 88 644 316,02 

 



6 
Účetní závěrka za rok 2022 

Rekapitulace účtů k 31. 12. 2022: 

Účet Skupiny majetku Stav k 31. 12. 2022 

   
18 DDNM - software do 60 tis. 188 654,90 

19 DNM - Územní plány 258 200,00 

21 DHM - Budovy, stavby 215 570 992,45 

 
analytika  

21 100 G.1 Bytové domy a bytové jednotky 10 136 487,96 

21 200 G.2 Budovy pro služby obyvatelstvu 53 519 283,12 

21 300 G.3 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 736 822,46 

21 400 G.4 Komunikace a veřejné osvětlení 33 926 726,52 

21 500 G.5 Jiné inženýrské sítě 76 536 714,90 

21 550 LOV Domovní kanalizační přípojky 0,00 

21 600 G.6 Ostatní stavby 37 714 957,49 

22 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. 
MV 

9 041 840,75 

28 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
od 1 000,- do 40 000,- Kč, doba použitelnosti nad 1 
rok 

6 910 901,89 

31 Pozemky 13 215 729,39 

 
analytika  

31 100 H.1 Stavební pozemky 0,00 

31 120 Stavební pozemky s věcným břemenem 0,00 

31 200 H.2 Lesní pozemky 880 270,15 

31 300 H.3 Orná, zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 973 484,36 

31 320 Orná, zahrady, pastviny, louky, rybníky s VB 882 830,00 

31 400 H.4 Zastavěné plochy 3 671 986,33 

31 420 Zastavěné plochy s věcným břemenem 2 705 075,33 

31 500 H.5 Ostatní pozemky 3 025 284,92 

31 520 Ostatní pozemky s věcným břemenem 76 798,30 

32 010 Umělecké předměty 89 436,00 

36 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 

41 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 

42 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 727 763,73 

 
analytika  

42 29 Dílny P01 Za Potokem 14 727 763,73 

42 34 Bezdrátový rozhlas 0,00 



7 
Účetní závěrka za rok 2022 

42 37 Oprava MK Ulička 0,00 

42 39 Chodníky 0,00 

42 41 Inženýrské sítě JanJ 0,00 

42 101 Pozemky 0,00 

42 102 Budovy 0,00 

42 200 Stroje 0,00 

231 010 Základní běžný účet ČS a.s. 1 946 146,28  

231 011 Rezerva ČS a.s. 2 500 000,00 

231 012 Základní běžný účet ČNB 701 528,61 

231 013 Základní běžný účet Fio banka 642 350,00 

231 016 Spořící účet 32 806 882,13 

231 017 Termínovaný účet ČS a.s. 10 000 000,00 

244 Termínovaný ČSOB 40 000 000,00 

261 Pokladna 47 409,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

311 Odběratelé (pohledávky) 3 278 826,12 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 478 631,52 

315 Pohledávky 10 000,00 

321 Dodavatelé (závazky) -68 979,71 

324 Krátkodobé přijaté zálohy -6 260,00 

331 Zaměstnanci 2020/12 -177 712,00 

336 OSSZ -55 515,00 

337 Zdravotní pojištění -27 130,00 

342 Jiné přímé daně -19 881,00 

343 DPH 8 666,00 

345 Závazky o osobám 0,00 

346 Pohledávky za ústředními vlád. institucemi 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vlád. institucím 0,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -9 880 919,00 

378 Krátkodobé závazky -1 507,00 

384 Výnosy příštích období -991,73 

388 Dohadné účty aktivní 9 879 258,00 

389 Dohadné účty pasivní -300 000,00 

401 Jmění účetní jednotky -108 774 637,03 

403 Transfery na dlouhodobý majetek -58 985 333,96 



8 
Účetní závěrka za rok 2022 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 9 308 513,02 

407 Jiné oceňovací rozdíly -3 718,64 

408 Opravy předcházejících období 1 413 776,92 

459 Dlouhodobé závazky – kauce byty č.p. 27 -30 000,00 

902 
Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 
1 000,- Kč) 

298 034,67 

942 KPP ze vztahu k jiným zdrojům 400 000,00 

 

Hospodaření s majetkem obce: 
Inventarizace majetku obce proběhla dle plánu inventur od 22. 11. 2022 do 31. 1. 

2023. Dne 22. 11. 2022 byla proškolena pětičlenná inventarizační komise. Dle výsledku 
inventarizace nebyly zjištěny rozdíly. Závěrečná zpráva je přílohou návrhu účetní závěrky. 

Závěr: 
Přezkoumání hospodaření obce provedla auditorská společnost c.k. audit s.r.o. se 

sídlem v Rychnově nad Kněžnou zapsaná v seznamu vedeném Komorou auditorů České 
republiky s číslem oprávnění 392 (IČ 46504028, DIČ CZ046504028). 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku: Ing. Michaela 
Fišerová, Ing. Andrea Lollková a Ing. Nikola Minaříková. Dílčí přezkoumání hospodaření 
proběhlo v sídle Obecního úřadu v Hradčanech ve dnech 14. 10. - 27. 10. 2022, 5. 12. - 8. 12. 
2022. Závěrečné přezkoumání proběhlo ve dnech 10. 1. – 12. 1. 2023, 23. 1. – 25. 1. 2023, 6. 
2. – 8. 2. 2023, 23. 3. – 24. 3. 2023. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obec Hradčany za rok 2022 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 je přílohou návrhu účetní závěrky Obce Hradčany za rok 2022. 

Vypracovala: Zdeňka SEHNALOVÁ, účetní 
Hradčany, červen 2023 

Přílohy 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hradčany za rok 2022 
- Výkazy Fin 2-12, výkaz zisku a ztráty, příloha ke dni 31. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva za rok 2022 
- Návrh závěrečného účtu za rok 2022 

Ke zpracování účetní závěrky Obce Hradčany za rok 2022 (8 stran) byly použity sestavy obce 
Fin 2-12 M vč. Rozvahy a přílohy za období 12/2022, schválený rozpočet obce, schválené 
rozpočtové opatření obce a dokumenty Obce Hradčany. 

Marie GALETOVÁ, starostka obce 

Vyvěšeno (včetně příloh):  16.06.2023 
Sejmuto (včetně příloh):  30.06.2024 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (včetně příloh): 16.06.2023 
Sňato z elektronické úřední desky (včetně příloh):            30.06.2024 


